1. Elle est de *F*³, cf. § 154.

2. Et avec un autre sens dans plusieurs passages : Schulze p. 143.

ment ou bien un hiatus ou bien une élision. Si donc un passage n'est métriquement correct ni dans l'hypothèse de l'élision ni dans l'hypothèse de l'hiatus, on doit le tenir pour altéré, ne présentât-il aucune difficulté du côté du sens ni du côté de la langue. *Vt post testimonium meum tamquam novus amicus tibi accedat* IX 36, passage connu seulement par les manuscrits d'extraits : déplacer *tibi*; cf. *si tibi probabilis amicus accedat* II 80, *ad familiaritatem praeclarae unanimitalis tuae quasi tibi etiam sedulo spectatus accedat* II 72; cf. aussi I 60. *Praesentis desiderii ostendit* 247,4 : lire *desiderii praesentis*; cette lettre n'est connue que par les manuscrits perdus de Juret et de Giphanius. *Voti mei indicia* 91,2 : Symmaque avait probablement écrit *communis*, qui serait bien plus en harmonie avec le contexte; *communis* omis a donné lieu à l'intrusion d'une glose complétive *mei*. *Prouinciis uestris male abusi sunt* 308,26 : lire *male uestris*; le contact de *uestris* donnera à *abusi sunt* plus de propriété. — *Dehinc prosequor receptam petitionem, quae supradicto si nondum tibi cognitus est praestet clientelae aditum, si iam notus augmentum* 252,24 : la lettre n'est connue que par les manuscrits perdus de Juret et de Giphanius, et au lieu de *receptam petitionem*, Juret imprime *recepta est*, ce qui peut faire supposer un archétype en mauvais état; le sens gagnerait, aussi bien que la métrique, si on écrivait quelque chose comme *clientelae aditum < tuae, favoris¹ > si iam notus augmentum*. Cf. 245,29-30 *ut ei apud te primam ianuam meus sermo reseraret, sua uita atque eruditio conciliaret amicitiam pleniorum*; 212,1-3 *hunc si unanimitas uestra ante non didicit, iudicium meum secuta suscipiat, si usu aliquo iam probauit, quaeso ut illi honor testimonii mei conciliet apud uos amoris augmentum*; 30,23-24 *nam ubi amoris rudimenta praeuenta sunt, secundae gratiae locus est ut augmenta poscantur*; 81,2-3 *cum adfectio boni animi capax sit augmenti*; 94,9-10 *ut religio, quae te hortante sumpsit exordium, me adnitente sumat augmentum*; 190,4-5 *tua erga eum diligentia non recipit augmentum*; 194,26 *nulla enim caritas ita plena est ut augmenta non capiat*; 208,22 *meae preces in augmentum commendationis accedunt*. (*Definitionis augmenta* 304,1-2 est un peu différent). — *Si erubescis tuas iniurias ultum ire, audi imperator quod te acuat* (ci-dessus § 203), *nostri inimici sunt qui rebellant* 323,10 : pour mettre en relief